

ARS HÄME '10

www.arshame.com

TEHDAS

ympäristö | historia | muotoilu
taideviikko Forssassa
21.-29. elokuuta 2010

Tiedote 18.8.2010

Vain viikko aikaa nähdä ja kokea!

ARS HÄME '10 on forssalaisten suunnittelema ja toteuttama taiteen runsaudensarvi elokuussa. Taideviikon aikana Forssassa on koettavissa useita näyttelyitä, työpajoja, kirjallisuutta, seminaareja sekä musiikkia ja mykkäelokuvia. Kehräämö ja Kutomo sekä Loimijoen varsi tarjoavat jokaiselle jotakin. Ars Häme -taideviikon suojelijana toimii Tasavallan presidentti Tarja Halonen.

Teemana TEHDAS

Forssan pitkä historia teollisuuskaupunkina on teeman lähtökohta. Axel Wilhelm Wahrenin 1847 perustaman kehräämön ympärille kasvanut tehdasyhdyskunta oli malli muille suomalaisille teollistuville kaupungeille. Tehdasrakennukset ja verstaat tarjosivat työpaikan paikkakuntalaisille viime vuosikymmenelle asti.

Tehtaiden keskellä Forssassa eletään yhä. Sittemmin osa vanhoista tehdasrakennuksista on kunnostettu uuteen käyttöön. Työllisyys ei ole tällä hetkellä hyvissä kantimissa, mutta edelleen tehtaissa opiskellaan, tehdään työtä ja taidetta. Ja nautitaan kulttuurista, menneisyyttä unohtamatta

Tehdastilat Forssan uuden kasvun – luovan alan – alustana?

Luovien alojen kasvu on ylittänyt monet perinteisemmät toimialat, joten taidetapahtumalle on tilausta. Vanhat tehtaot on monissa kaupungeissa onnistuneesti kierrätetty eläviksi keskuksiksi - kuten Forssan Kehräämö, Hämeenlinnan verkatehdas tai Helsingin Kaapelitehdas.

Elokuussa upeaksi kunnostetulla Kehräämön alueella on näyttelyitä, työpajoja ja musiikkia. Finlaysonalueen Kutomolla juuri koneista tyhjennetyt salit avautuvat yleisölle viikon ajaksi. Näyttelyissä käymisen ohessa voi tutustua tiloihin, joissa tekstiilin huippuammattilaiset ennen tuottivat pitkälle kehitellyllä tekniikalla laadukasta tekstiiliä.

Yhteistyöstä ja osallistumisesta voimaa

Taideviikko tehdään yhteistyössä kulttuuritoimijoiden, kaupungin, kuvataideyhdistysten ja alueen yritysten kanssa. Se kokoaa yhteen joukon taiteen ammattilaisia ja kutsuu paikkakuntalaisia teeman ääreen pohtimaan taiteen merkitystä arjessa esimerkiksi hyvinvoinnin, terveyden ja asumisviihtyvyyden kannalta.

Ars Häme '10, Mykkäelokuvafestivaali ja Forssan viikko tarjoavat yhdessä uskomattoman laajan taide-elämyksen. Tule nauttimaan näyttelyistä, työpajoista ja kokeile moneenko tapahtumaan ehdit tutustua.

Hämeen taidetoimikunta luotsaa tapahtumaa, joka viime vuonna järjestettiin Riihimäellä, tänä vuonna Forssassa ja ensi vuonna Hämeenlinnassa. Tapahtuman tukijoita ovat mm. LounaPlussa ry, Forssan kaupunki, Wahren-kesku, Forssan Seudun kehittämiskeskus Oy ja Finlaysonalue Forssa.

LISÄ- JA YHTEYSTIEDOT:

www.arshame.com

Sirpa Haapaoja, Hämeen taidetoimikunta, läänintaiteilija - visuaaliset taiteet,
puh +358 (0)40 5595 098, sirpa.haapaoja@minedu.fi

TAI Soili Mahlanen, Kuhankosken Kilta ry, puheenjohtaja, puh. 040-5792498,
soili.mahlanen@wippies.fi

Mitä Ars Häme '10 TEHDAS -tapahtumassa voi nähdä, kokea ja tehdä?

NÄYTTELYITÄ KUTOMOLLA, KEHRÄÄMÖLLÄ, LOIMIJOEN RANNALLA

KUTOMO

"VALKAISUNÄYTTELY": Lasi- ja tekstiilitaidetta Valkaisusalissa

"TEHDAS VÄRISEE – 162 vuotta tekstiiliteollisuuden historiaa Forssassa" Värjäämössä

"TEHTAAN VARJOSSA" kuvataideyhdistys Kuhankosken Killan ry:n päänäyttely Ompelimossa

KEHRÄÄMÖ

"PUVUT KERTO VAT" - maahan muuttaneiden asuaarteita Forssan museossa

"SARJA KUVIA!" näyttelytila Vinkkelissä

"VORSSAN VEISTI – Ekoarjen edelläkävijä" –näyttely tekstiilimuseo Tyykissä

LOIMIJOEN RANTA

"TEOKSET TAIVASALLA '10" –näyttely

"SILLANALUSNÄYTTELY 2010" Kuhankosken Kilta jatkaa tauon jälkeen jo vuonna 1962 aloitetuttua perinnettä

VALKAISUNÄYTTELYSSÄ on valtava halli täynnä kotimaista ja kansainvälistä uutta, mieltä kutkuttavaa tekstiili- ja lasitaidetta yli 50:ltä taiteilijalta, ja persoonallisia lasiveistoksia kahdeksalta suomalaisen lasin huipputaiteilijalta, Nuutajärven NuGo osuuskunnan jäseneltä.

Forssan museo luo Kutomolle "TEHDAS VÄRISEE – 162 vuotta tekstiiliteollisuuden historiaa Forssassa" -näyttelyn, jossa seutukunnan kehitys mallikkaaksi esimerkiksi muulle Suomelle nostaa esiin kysymyksiä ja ahaa-elämyksiä.

TEOKSET TAIVASALLA: ulkoilmaan Loimijoen varrelle nousee ympäristöteoksia eri puolelta Suomea tulevilta taiteilijoilta.

PUVUT KERTO VAT: Suomeen muuttaneiden kansan- ja kansallispukuja pääsee ihallemaan Forssan museossa.

VORSSAN VEISTI – ekoarjen edelläkävijä näyttely kertoo kehräämön toiminnasta ja tuotteista, ja mitä veisti oli ja mitä siitä valmistettiin.

TEHTAAN VARJOSSA: Kuhankosken Killan jäsenistö esittelee teoksiaan Kutomon Ompelimossa ja pitkästä ajasta Sillanalusnäyttelyssä.

SARJA KUVIA! -näyttely: Sarjakuvat ovat laajasti esillä Forssan kirjaston koostamassa kokonaisuudessa. Suomalaiset nimekkäät sarjakuvataiteilijat ovat teostensa lisäksi mukana keskustelemassa ja esillä on myös Taidekeskus Ihanan sarjakuvahankkeen satoa, paikallisten lasten ja nuorten sekä ikäihmisten sarjakuvia.

NÄYTTELYIDEN LISÄKSI TAPAHTUMIA, TYÖPAJOJA JA SEMINAARI

TYÖPAJOJA LAPSILLE, NUORILLE, AIKUISILLE

Lapsille ja aikuisille on työpajoja viikolla: Tuunaa Kätmänin kanssa vanhasta uutta, kokeile solarigrafiaa, auringon liikkeen kuvausta, tai Trykkityykyä, Finlaysonin vanhojen kankaiden päälle maalausta. Soitinklinikalle tulevat huippumuusikot kertomaan moderneista soittotekniikoista ja laitteistoista. Sanataidepajassa voit ammentaa kuvista sanoiksi, ammentaen sanoja näyttelyiden teoksista.

KONSERTEJA, KIRJAILIJOITA, KIRJALLISUUTTA

Ohjelma annista lisää osoitteessa: www.arshame.com

SEMINAARIT

Perjantaina iltapäivällä 27.8.2010 Forssan työväentalolla pohditaan tehtaiden muuttamista kulttuurikäyttöön, tekstiiliteollisuuden perintöä ja sen hyödyntämisen mahdollisuuksia Suomessa.

FORSSALAISTEN OMA MURAALI

Forssan kaupungin työntekijät laittavat esille työpajojensa tuloksen: teokseen osallistujat painavat t-paitoihin mieleisensä kuvion ja lukuisista paidoista koostuva yhteistaideteos, "muraali", komistaa Kutomon näyttelytilojen aulaa.